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§ 904
Kaupungin rahoitusosuuden korottaminen Musiikkitalon urkuhank-
keessa

HEL 2021-013071 T 00 01 05

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi Musiikkitalon urkuhanketta koskevan kau-
pungin rahoitusosuuden korottamisen 72 000 eurolla ja osoittaa määrä-
rahan talousarvion kohdalta 8 06 02 (Arvopaperit, Muut kohteet, kau-
punginhallituksen käytettäväksi) kaupunginkanslian talous- ja suunnit-
teluosaston käyttöön pääomasijoituksen tekemistä varten.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nyfors, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 21731

maria.nyfors(a)hel.fi
Atte Malmström, konserniohjauksen päällikkö, puhelin: 310 25472

atte.malmstrom(a)hel.fi

Liitteet

1 Urkuhanketta koskeva yhteistyösopimus
2 Kaupunginhallituksen päätös yhteistyösopimuksen hyväksymisestä

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Opetus- ja kulttuuriministeriö Esitysteksti
Yleisradio Oy Esitysteksti
Musiikkitalon säätiö Esitysteksti
Helsingin Musiikkitalo Oy Esitysteksti
Kiinteistöosakeyhtiö Helsingin 
Mannerheimintie 13a

Esitysteksti

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Musiikkitalon säätiön urkuhanke
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Urkuhanke on Musiikkitalon säätiön vastuulla oleva hanke korkeata-
soisten konserttiurkujen saamiseksi Musiikkitalon suureen konserttisa-
liin. Hanke sai alkunsa vuonna 2017 kun säveltäjä Kaija Saariaho il-
moitti lahjoittavansa säätiölle miljoona euroa urkujen hankintaa varten. 
Säätiö on tämän jälkeen kerännyt urkujen rakentamiseen tarvittavaa 
rahoitusta merkittäviltä säätiöiltä ja yleisölle suunnatulla varainhankin-
takampanjalla. Urkujen on tarkoitus valmistua vuonna 2024.

Musiikkitalon päätoimijat ja omistussuhteet

Musiikkitalon päätoimijat ovat Helsingin kaupunginorkesteri, Radion 
sinfoniaorkesteri ja Taideyliopiston Sibelius-Akatemia. Noin puolet ra-
kennuksesta on osoitettu Sibelius-Akatemian opetustoiminnan käyt-
töön. Yhteiskäyttötilat eli konsertti- ja harjoitussali sekä aulatilat ovat 
pääasiassa Radion sinfoniaorkesterin ja Helsingin kaupunginorkesterin 
käytössä, vähemmässä määrin myös Sibelius-Akatemian.

Musiikkitalon rakennuksen omistaa Kiinteistöosakeyhtiö Helsingin 
Mannerheimintie 13a (jäljempänä kiinteistöyhtiö). Valtion Senaatti-
kiinteistöt omistaa 48 prosenttia kiinteistöyhtiön osakkeista ja kaupunki 
ja Yleisradio kumpikin 26 prosenttia. 

Musiikkitalon palvelujen järjestämisestä ja tilojen vuokrauksesta vastaa 
Helsingin Musiikkitalo Oy (jäljempänä palveluyhtiö). Se huolehtii yhteis-
käyttötilojen vuokraamisesta Musiikkitalon päätoimijoille ja ulkopuolisille 
tapahtumajärjestäjille. Lisäksi se vastaa toimijoiden tarvitsemien palve-
lujen kuten lipunmyynti-, ravintola-, siivous- ja turvallisuuspalvelujen 
tuottamisesta, esitystekniikkaan ja tuotantoon liittyvistä palveluista ja 
Musiikkitalon yleisestä tapahtumaviestinnästä. Kaupunki ja Yleisradio 
omistavat kumpikin 42 prosenttia palveluyhtiön osakkeista ja Taideylio-
pisto 16 prosenttia.

Musiikkitalon säätiön tehtävänä on edistää ja vaalia monipuolisen mu-
siikkikulttuurin esille tuomista Musiikkitalossa. Se myöntää avustuksia 
ja apurahoja sen tarkoitusta edistävään toimintaan ja hankintoihin eikä 
tavoittele taloudellista voittoa. Säätiö kuuluu Helsingin kaupunkikonser-
niin.

Kaupunginhallituksen hyväksymä yhteistyösopimus

Kaupunginhallitus on 11.12.2017 § § 1126 hyväksynyt Musiikkitalon ur-
kuhanketta koskevan yhteistyösopimuksen, jonka osapuolina ovat kau-
pungin lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriö, Yleisradio, Musiikkitalon 
säätiö sekä kiinteistö- ja palveluyhtiöt.

Yhteistyösopimuksella osapuolet sopivat urkuhankkeen toteuttamisesta 
ja rahoittamisesta sekä urkujen hankintaan liittyvistä osapuolten velvol-
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lisuuksista ja vastuista. Musiikkitalon säätiö vastaa urkujen hankinnan 
edellyttämästä varainkeruusta. Valmistuttuaan urut tulevat kiinteistöyh-
tiön omistukseen ja palveluyhtiön hallintaan. Urut rakennetaan kiin-
teäksi osaksi palveluyhtiön ulosvuokraamaa konserttisalia ja palveluyh-
tiö vastaa niiden ylläpidosta ja korjauksista.

Merkittävä osa urkuhankkeen kustannuksista katetaan säätiön hankki-
min lahjoitusvaroin. Opetus- ja kulttuuriministeriö, Yleisradio ja kaupun-
ki sitoutuivat yhteistyösopimuksessa rahoittamaan hanketta kukin kor-
keintaan 500 000 eurolla. Omistajien myöntämän rahoituksen edelly-
tyksenä oli, että hankkeelle on osoitettavissa riittävä kokonaisrahoitus, 
kaikkien omistajatahojen rahoitusosuudet ovat keskenään yhtä suuret 
ja että ne kattavat vain osan urkuhankkeen kustannuksista.

Yhteistyösopimus on esityksen liitteenä 1 ja sitä koskeva kaupunginhal-
lituksen päätös liitteenä 2.

Hankkeen hallinnointikulujen ylittyminen

Urkuhanke on viivästynyt osin koronapandemian vuoksi eivätkä sen 
hallinnointiin varatut määrärahat tule riittämään. Hankkeen osa-
aikaisen projektipäällikön sopimus päättyy tämän vuoden lopussa, 
vaikka hanketta on vielä noin kaksi vuotta jäljellä, eikä sitä ole voitu uu-
sia määrärahojen loppumisen vuoksi. Omistajat ovat yhdessä arvioi-
neet lisärahoitustarpeeksi yhteensä 217 000 euroa vuosille 2022 ja 
2023. Omistajaa kohden tarve on siten noin 72 000 euroa.

Palveluyhtiö ja valtion osuudesta vastaava opetus- ja kulttuuriministeriö 
ovat sopineet, että valtion osuus maksetaan palveluyhtiölle myönnetys-
tä koronatuesta. Yleisradio on sitoutunut oman osuutensa kattamiseen. 
Helsingin osuus edellyttää kaupunginhallituksen päätöstä, koska yh-
teistyösopimuksessa on aikanaan päätetty, että kaupunki sitoutuu ra-
hoittamaan hanketta korkeintaan 500 000 eurolla.

Lisärahoitustarpeen kattaminen on tarkoituksenmukaista, koska urku-
hankkeen onnistuminen on monella tapaa tärkeää myös kaupungille. 
Korkeatasoisten urkujen saaminen konserttisaliin on merkittävä laadul-
linen parannus Musiikkitalon konserttitoiminnassa. Konserttisaliin oli 
akustiikkasuunnitteluvaiheessa tarkoitus sijoittaa myös konserttiurut ja 
niille on varattu paikka salin etuosassa. Korkeatasoisten konserttiurku-
jen puuttuminen on rajannut Musiikkitalon ohjelmistoa. Urut mahdollis-
tavat nykyistä huomattavasti tasokkaammat esitykset ja edistävät ur-
kumusiikin kehittymistä laajemminkin. 

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna
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